
C O M U N E   DI   P I Z Z O L I
cap. 67017 - Provincia di L’Aquila - . 0862/ 975591 -  - Fax  0862/ 977997 - Cod.Fisc. 80007080668

DETERMINA GENERALE N. 30

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA N° 9  del 29-01-2019

OGGETTO: Piano di Zona  Servizio Sociale annualità 2018.

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che con atto di Consiglio Comunale n°20 del 24.02.2011 si individuava quale Ente Di
Ambito  Sociale  per i servizi Socio Assistenziali la Comunità Montana Amiternina zona “A”.

Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 07/11/2017 avente per oggetto” Piano
sociale Distrettuale II semestre 2017 e per l’anno 2018” dell’Ecad n. 5 ed allegati. Approvazione:

Dato atto che il Comune di Pizzoli fa parte dell’Ambito Sociale n°9  dell’Alto Aterno.

Tenuto presente che ad oggi non sono state erogate alla Comunità Montana Montagne di L’Aquila
le somme spettanti a titolo di compartecipazione al Piano di Zona  per l’anno 2018.

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 27/12/2018, dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, di approvazione del bilancio
di previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 (Impegno di spesa).

Visto l’art. 191 del D.Lgs 267/2000 (Regole per l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di
spese).

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’ Art. 107 del D.Lgs n. 267/2000, nonché in
ottemperanza del decreto Sindacale di attribuzione responsabilità di servizio.

DETERMINA

La premessa  è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1) di Impegnare la somma complessiva di € 10.440,62 quale quota per l’attuazione  del Piano di
Zona per il Servizio Sociale svolto nell’anno 2018 ed imputarla sul Codice di Bilancio n° 1100405
cap. 1887 Siope 1531;



2) di trasmettere copia del presente dispositivo al Responsabile del Servizio Finanziario per gli
adempimenti consequenziali e di provvedere con successivo atto alla liquidazione del suddetto
contributo, dopo aver preso atto della documentazione trasmessa  da parte della Comunità Montana
delle attività svolte sul territorio comunale per l’ annualità 2018;

3) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall’art. 151 del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

4) di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on-line dell’Ente per quindici giorni
consecutivi.

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile

dell’ AREA AMMINISTRATIVA

F.to F.to   Geom. Fabrizio Ioannucci

_____________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000,

APPONE

il visto di regolarità contabile
ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili
n.    73
sono stati registrati in corrispondenza degli interventi sopradescritti.

Pizzoli, lì 28-02-2019 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario

F.to Laurenzi Fabio

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.9 del 29-01-2019 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 2



______________________________________________________________
_

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  28-02-2019

pubblicazione n.  220

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Pizzoli, 28-02-2019

Il Responsabile dell’  AREA AMMINISTRATIVA
F.to Geom. Fabrizio Ioannucci

______________________________________________________________
_
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Pizzoli, 28-02-2019

Il Responsabile dell’  AREA AMMINISTRATIVA
F.to Geom. Fabrizio Ioannucci

______________________________________________________________
_

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.9 del 29-01-2019 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 3


